1.
2.

3.

REQUERIMENTO - RINFE

Ao Senhor Prefeito, solicitando-lhe
informações sobre a cessão de área
localizada nos fundos do Conjunto
Habitacional Alzira Franco II, para
construção de pesqueiro

Senhor Presidente

Tendo em vista que há munícipe interessado em construir um pesqueiro na área localizada
nos fundos do Conjunto Habitacional Alzira Franco II, onde existe uma nascente e um
córrego;

Em sendo a referida área de responsabilidade da Prefeitura;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja expedido ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, solicitando-lhe nos termos do artigo 58 inciso XVII da Lei Orgânica do
Município, informações sobre a cessão de área localizada nos fundos do Conjunto
Habitacional Alzira Franco II, para construção de pesqueiro, acerca dos seguintes
questionamentos:

Existe projeto público para utilização da área que segue o curso do córrego?
Se não, é possível que a mesma seja cedida para uso das pessoas residentes no
entorno do Jardim Alzira Franco?
Em sendo possível a cessão da área, quais os procedimentos a serem tomados?

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de setembro de 2019.

Ver. Alemão Duarte
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003800310034003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-12T12:39:32-0300